1

ПРОТОКОЛ № 120

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 25 июня 2019г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 25 июня 2019 г.

На заседании Комиссии присутствует 7  из 9 членов, что составляет 78 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов

по организации строительства.

2. Рассмотрение вопроса о неуплаты или несвоевременные уплаты членских взносов.

3. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

5. Рассмотрение результатов внеплановых проверок согласно поступившим

уведомлениям о несчастных случаях на производстве.

6. Рассмотрение вопроса о соответствие фактического совокупного размера

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств, исходя, из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По вопросу №1 повестки дня «О нарушении требований Градостроительного

кодекса РФ по наличию специалистов по организации строительства»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений до:

1. 1345 ООО "АЛЬТАТ" 1644027701 25 июля 2019 г.

2.

1493 ООО Производственно

строительная фирма

"Прикамье"

1646027111 25 июля 2019 г.

3 1600 ООО  "Инженерные Системы" 1659107935 25 июля 2019 г.

4 1831 ООО "Зеленая Поляна" 1651038510 25 июля 2019 г.

5
1916   ООО "Строительно-Торговая

Компания "Профстроймастер"

1650233251 25 июля 2019 г.

6 2053 ООО "РАМ-СТРОЙ" 1657191681 25 июля 2019 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

7 2227  ООО "Мелиоратор Балтаси" 1612008791 25 июля 2019 г.

8 2244  ООО "Мелиорация-Строй" 1635009671 25 июля 2019 г.

9 2324  ООО "ОСКА" 1644051454 25 июля 2019 г.

10
2330  ООО "Современные

инженерные сети"

1660307625 25 июля 2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

приостановления права с «25» июня 2019 г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации
ИНН

1 1868 ООО "ЭнергоСистем-Оптик" 1659111875
2 2325  ООО "БАРССТРОЙ" 1616030660

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или

несвоевременной уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1.Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи в Реестре

членов Ассоциации
Наименование организации ИНН

1 4 ООО "Дизайнстройцентр" 1616010135

2 118 ООО "ЭкоТЭК" 1647013111
3 364 ООО "ГАЗВОДСТРОЙ" 1658061269

4 749 ООО "Кровля" 1646022956

5 754 ООО "Сантехсервис" 1651051575

6 772 ООО "Автоматика" 1655136163

7 798 ООО "Лидер+Л" 1655147888

8 807 ООО "Рельеф-НК" 1651049671

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

9
829 ООО "Строительное Управление

№41 СПЕЦСТРОЙ"

1656023613

10 884 ООО "Фирма Универсал" 1654024509
11 904 ООО "Газводстрой" 1635005564

12 936 ООО "Ялкын Казань" 1659099498

13 969 ООО "Ремонтные технологии" 1657242061
14 1222 ООО "Молодежное строительство" 1651052674

15 1301 ООО "Саранта" 1650162265

16 1512 ООО "Спецстрой" 1627001622

17 1515 ООО "Адмас-СТ" 1660117617

18
1565 ООО "Производственно-строительная

фирма "СтройКом"

1659043270

19 1911 ООО «Энергия+» 1650253339

20
1971 ООО "Финансовая Промышленная

Группа-ТНГС-И"

1659119440

21 2180 ООО "Торговый дом Делком" 1650225780

22

2245 ООО "Дрожжановская передвижная

механизированная колонна

"Мелиорация"

1617003490

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права с «25» июня  2019 г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации
ИНН

1 2025 ООО "ТРАНС-СТРОЙ СЕРВИС" 1644000315
2 2260 ООО "СтройКомплектМонтаж" 1651063901

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1.
88 ОАО "Бугульминская ПМК

"Мелиорация"

1613001189
25 июля 2019 г.

2. 426 ООО "Стройинвест" 1646009137 25 июля 2019 г.

3 881 ЗАО «Татгазстрой» 1660066634 25 июля 2019 г.

4 883 ООО «Алькеево спецстрой» 1606003971 25 июля 2019 г.

5 1922 ООО "Монтажэлектро" 1656064313 25 июля 2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. По нижеследующим организациям оставить в силе ранее примененную меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации
ИНН

1 270 ООО "ФАРСИЛ" 1659022583

2 1041 ООО "Гравитон" 1658033504
3 1277 ООО "Жилбытсервис +" 1616014972

4 1754 ООО "ИЛВАР" 1636006930

5 1915 ООО «СтройКом» 1660149337

6 2267 ООО "ЧЕЛНЫ-ХЛЕБ" 1650027925

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ: За допущенные нарушения градостроительного кодекса применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

предупреждения.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации
ИНН

1 86 ООО "ТАИФ-СТ" 1624005844

 1431 ООО "Сервистехномонтаж" 1658159306

 334 ООО "Трубострой" 1650058345

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

РЕШИЛИ: За нарушение стандартов саморегулируемой организации и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», неуплату или несвоевременную уплату

членских взносов, применить к нижеследующей организации меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права с «25» июня 2019 г. осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1
2224 ООО "Бугульминский

мелиоратор"

1645024140

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5. «Рассмотрение результатов внеплановых проверок согласно

поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ: За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1
227 ООО

"Средневолжсксельэлектросетьстрой"

1659166708

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6. «Рассмотрение вопроса о соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным

членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя, из которого таким членом Ассоциации был

внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации
ИНН

1 375 ООО "ВОЛГАДОРСТРОЙ" 1614009744

6

РЕШИЛИ: Меру дисциплинарного воздействия не применять. Представить в адрес

Содружества письменного разъяснение.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «25» июня 2019 года на 10 (десять) листах.